АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2017                                                                                              № 12-а
О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами

на территории Ярковского сельсовета в 2017 году

       В соответствии со ст.51, 52, 53 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации от 30.06.2007г. № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», постановлением губернатора Новосибирской области от 02.04.2012г. № 76 «О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Новосибирской области в 2012 году», в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемый план тушения лесных пожаров на территории Ярковского сельсовета  в 2016 году (прилагается).

       2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

       а) до 30.04.2016г. обеспечить выполнение мероприятий  по защите объектов, расположенных  в лесном фонде и на прилегающих к ним территориях, от лесных пожаров;

       б) оказывать содействие лесничеству, ОАО «Доволенский лесхоз» в реализации плана мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Ярковского сельсовета;

       в) организовать проведение предупредительных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами;

       г) информировать население о запрете сжигания стерни, пожнивных остатков, в том числе проведение сельскохозяйственных палов,  и разведения костров,  в течение пожароопасного сезона;

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского сельсовета                                                       В.М.Лаврищев